Εἰ δὲ Χριστὸς κηρύσσεται ὅτι ἐκ νεκρῶν ἐγή- 12  
γερται, πῶς λέγουσιν ἐν ὑμῖν τινες ὅτι ἀνάστασις  
νεκρῶν οὐκ ἔστιν; εἰ δὲ ἀνάστασις νεκρῶν οὐκ 13  
ἔστιν, οὐδὲ Χριστὸς ἐγήγερται· εἰ δὲ Χριστὸς οὐκ 14  
ἐγήγερται, κενὸν ἄρα τὸ κήρυγμα ἡμῶν, κενὴ  
καὶ ἡ πίστις ὑμῶν· εὐρισκόμεθα δὲ καὶ ψευδο- 15  
Act 1,22; 5,32.  
2,1.

39 γλωσσαις : W pr εν 15,2 H υμιν, 5 εἶτα : hT  
επειτα | δωδεκα : h<sup>r</sup> ενδεκα 7 εἶτα : hT εἶπειτα 10 σὺν : h  
pr η 14 ἀρα : h[R]T+ και | υμων : H ημων

15.6 δε : + και KLalς (8 ὡςπερὶ τῷ Battier) 10 ου  
κενη : πτωχη ουκ D\*(FG)

- μάρτυρες τοῦ θεοῦ, ὅτι ἐμαρτυρήσαμεν κατὰ τοῦ  
 θεοῦ ὅτι ἤγειρεν τὸν Χριστόν, ὃν οὐκ ἤγειρεν  
 6,14. 16 εἶπερ ἄρα νεκροὶ οὐκ ἐγείρονται. εἰ γὰρ νεκροὶ  
 14. 17 οὐκ ἐγείρονται, οὐδὲ Χριστὸς ἐγήγερται· εἰ δὲ  
 Χριστὸς οὐκ ἐγήγερται, ματαία ἡ πίστις ὑμῶν,  
 18 ἔτι ἐστὲ ἐν ταῖς ἁμαρτίαις ὑμῶν. ἄρα καὶ οἱ  
 19 κοιμηθέντες ἐν Χριστῷ ἀπόλονται. εἰ ἐν τῇ ζωῇ  
 ταύτῃ ἐν Χριστῷ ἠλπικότες ἐσμέν μόνον, ἐλεεινό-  
 Kol 1,18. 20 τεροι πάντων ἀνθρώπων ἐσμέν. Nunὶ δὲ Χρι-  
 11,30. στοὺς ἐγήγερται ἐκ νεκρῶν, ἀπαρχὴ τῶν κεκοιμη-  
 Gn 3,17—19. 21 μένων. ἐπειδὴ γὰρ δι' ἀνθρώπου θάνατος, καὶ 40  
 R 5,12,18. 22 δι' ἀνθρώπου ἀνάστασις νεκρῶν. ὡσεὶ γὰρ ἐν  
 τῷ Ἀδὰμ πάντες ἀποθνήσκουσιν, οὕτως καὶ ἐν  
 20. 1 Th 4,16. 23 τῷ Χριστῷ πάντες ζωοποιηθήσονται. Ἐκαστος  
 R 8,9. Ap 20,5. δὲ ἐν τῷ ἰδίῳ τάγματι· ἀπαρχὴ Χριστὸς, ἔπειτα  
 Dn 2,44. 24 οἱ τοῦ Χριστοῦ ἐν τῇ παρουσίᾳ αὐτοῦ, εἰτα τὸ  
 τέλος, ὅταν παραδιδοῖ τὴν βασιλείαν τῷ θεῷ καὶ  
 Pa 110,1. 25 ἔξουσίαν καὶ δύναμιν. δεῖ γὰρ αὐτὸν βασιλεύειν  
 Mt 22,44. ἄχρι οὗ θῆ ἅπαντας τοὺς ἐχθροὺς ὑπὸ τοὺς πόδας  
 Ap 20,14; 21,4. 26 αὐτοῦ. ἔσχατος ἐχθρὸς καταργεῖται ὁ θάνατος·  
 Pa 8,7. 27 ἅπαντα γὰρ ὑπέταξεν ὑπὸ τοὺς πόδας αὐτοῦ. ὅταν  
 H 2,8. δὲ εἴπῃ ὅτι πάντα ὑποτέτακται, δῆλον ὅτι ἐκτὸς  
 Kol 3,11. 28 τοῦ ὑποτάξαντος αὐτῷ τὰ πάντα. ὅταν δὲ ὑπο-  
 ταγῇ αὐτῷ τὰ πάντα, τότε καὶ αὐτὸς ὁ υἱὸς  
 29 ἡ ὁ θεὸς πάντα ἐν πᾶσιν. Ἐπεὶ τί ποιή-  
 σουσιν οἱ βαπτιζόμενοι ὑπὲρ τῶν νεκρῶν; εἰ ὅλως  
 νεκροὶ οὐκ ἐγείρονται, τί καὶ βαπτίζονται ὑπὲρ  
 R 8,36. 30 αὐτῶν; τί καὶ ἡμεῖς κινδυνεύομεν πᾶσαν ὥραν;

17 ὑμων 1° : [H] W+ εστιν 22 fin W, 23 fin H·R.  
 24 H παραδιδο | H δυναμιν, 26 fin H,RTiW. 27 hW—  
 οτι 1° 28 HR [και] | θεος : T+ τα

15 — ειπερ . . . εγειρονται Da 20 fin + εγενετο KLa<sup>5</sup>  
 25 τ. εχθρ. αυτου AFa 28 — ο υιος patres 29 αυτων :  
 των νεκρων La<sup>5</sup> 29.30 (βαπτιζονται; υπερ αυτων τι και)

testes Dei: quoniam testimonium diximus ad-  
 versus Deum quòd suscitaverit Christum, quem  
 non suscitavit, si mortui non resurgunt. Nam 16 6,14.  
 si mortui non resurgunt, neque Christus re-  
 surrexit. Quòd si Christus non surrexit, 17 14.  
 vana est fides vestra, adhuc enim estis in  
 peccatis vestris. Ergo et qui dormierunt in 18  
 Christo, perierunt. Si in hac vita tantum in 19  
 Christo sperantes sumus, miserabiliores sumus  
 omnibus hominibus. Nunc autem Christus 20 Kol 1,18.  
 resurrexit a mortuis primitiae dormientium,  
 quoniam quidem per hominem mors, et per 21 Gn 3,17—19.  
 hominem resurrectio mortuorum. Et sicut in 22 R 5,12,18.  
 Adam omnes moriuntur, ita et in Christo om-  
 nes vivificabuntur. Unusquisque autem in 23 20. 1 Th 4,18.  
 suo ordine, primitiae Christus: deinde ii, qui  
 sunt Christi, qui in adventu eius crediderunt.  
 Deinde finis: cum tradiderit regnum Deo et 24 Dn 2,44.  
 Patri, cum evacuaverit omnem principatum,  
 et potestatem, et virtutem. Oportet autem 25 Ps 110,1.  
 illum regnare donec ponat omnes inimicos sub  
 pedibus eius. Novissima autem inimica de- 26 Ap 20,14; 21,4.  
 struetur mors: Omnia enim subiecit sub pedi- 27 Ps 8,7.  
 bus eius. Cum autem dicat: Omnia subiecta  
 sunt ei, sine dubio praeter eum, qui subiecit  
 ei omnia. Cum autem subiecta fuerint illi 28  
 omnia: tunc et ipse Filius subiectus erit ei,  
 qui subiecit sibi omnia, ut sit Deus omnia  
 in omnibus. Alioquin quid facient qui 29  
 baptizantur pro mortuis, si omnino mortui  
 non resurgunt? ut quid et baptizantur pro  
 illis? ut quid et nos periclitamur omni hora? 30 R 8,36.

15 — si mortui non res. *F*<sup>(2)</sup> 16 — Nam si m. n. res. *AF*<sup>(1)</sup>  
 18 — et *F*<sup>1</sup> 21 quid. ] enim 22 vivificantur *A<sup>2</sup>F<sup>1</sup>* 23 hi  
 (hii *F*) | — qui 2<sup>o</sup> et cred. | adventum *F* 25 — omn. *A*<sup>1</sup>  
 26 Novissime *Ⓢ* 27 haec dicat *Ⓢ* (*Ⓢ inc. v. Omnia 2<sup>o</sup>*) | — ei  
 1<sup>o</sup> [*Ⓢ*] 28 > illi fuer. omnia *F* | — et | illi | > sibi subiec.

- 2 K 4,10,11. 31 Quotidie morior per vestram gloriam, fratres, quam habeo in Christo Iesu Domino nostro.
- Is 22,13. 32 Si (secundum hominem) ad bestias pugnavi Ephesi, quid mihi prodest, si mortui non resurgunt? manducemus, et bibamus, cras enim
- 33 moriemur. Nolite seduci: Corruptunt mores
- 13,11. E 5,14. 34 bonos colloquia mala. Evigilate iusti, et nolite peccare: ignorantiam enim Dei quidam habent, ad reverentiam vobis loquor.
- 6,5. Act 20,8.
- 35 Sed dicet aliquis: Quomodo resurgunt
- J 12,24. 36 mortui? qualive corpore venient? Insipiens, tu quod seminas non vivificatur, nisi prius
- 37 moriatur. Et quod seminas, non corpus, quod futurum est, seminas, sed nudum granum, ut
- Gn 1,11. 38 puta tritici, aut alicuius ceterorum. Deus autem dat illi corpus sicut vult: et unicuique
- 39 seminum proprium corpus. Non omnis caro, eadem caro: sed alia quidem hominum, alia vero pecorum, alia volucrum, alia autem piscium. Et corpora caelestia, et corpora terrestria: sed alia quidem caelestium gloria, alia
- 40 autem terrestrium: Alia claritas solis, alia claritas lunae, et alia claritas stellarum. Stella
- 41 enim a stella differt in claritate: sic et resurrectio mortuorum. Seminatur in corruptione,
- Ph 3,20,21. 42 surget in incorruptione. Seminatur in ignobilitate, surget in gloria: Seminatur in infirmitate,
- 43 surget in virtute: Seminatur corpus animale, surget corpus spiritale. Si est corpus animale,
- Gn 2,7. 44 est et spiritale, sicut scriptum est: Factus est primus homo Adam in animam viventem, novissimus Adam in spiritum vivificantem. Sed non prius quod spiritale est, sed quod animale: deinde
- 2 K 3,8,17. 45
- J 6,63. 46

31 propter **SW** 32 prodest (prode est **F**)? Si ... resurgunt, Mand. **ICA** 33 mala ] + subrii estote **F**<sup>2</sup> 34 vigilate **F**<sup>2</sup> | iuste | > dei enim **A** | rev. (verecundiam) 35 dicit **F** | quali autem | veniunt 38 prout **F** | voluit 39 — quidem | — vero | alia caro vol. (**F**<sup>1</sup>) | — autem **F**<sup>1</sup> 40 glor. (gratia) ] + est **F** 41 — et | ab st. **I** stillae **F**<sup>1</sup> 42 ita **F** | corruptionem et incorruptionem **F** 42/44 surgit quater (**A** 4<sup>o</sup>) 45 sic et scr. **ICA** (**C** inc. v. Factus) 46 Sed ] et **F** | > prius non **A**<sup>1</sup> | anim. est